
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21 Февоаля 2022 года ------ 232-пр
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в Ставропольском крае в 2021/22 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школь­

ников по географии в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году (дата 
проведения -  10 февраля 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий 
ской олимпиады школьников по географии в Ставропольском крае 
2021/22 учебном году (дата проведения -  10 февраля 2022 года) (прилож' 
ние 2).

»

2. Отделу общего образования министерства образования Ставропо. 
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно 
отделом информационных технологий организации предоставления госу/ 
ственных услуг министерства образования Ставропольского i 
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образ 
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров 
опального этапа всероссийской олимпиады школьников по геогр
в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведен 
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого замес 
министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н



Приложение 1 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 21 февраля 2022 года № 232-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по географии в 2021/22 учебном году в Ставропольском

крае (10 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

9 класс
1. ТПапоренко

Максим
Алексеевич

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Лицей № 8 города Буденновска Буденнов- 
ского района»

9 60,5

2. Киричек
Мария
Романовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5

9 37,5

3. Калашникова
Александра
Викторовна

Петровский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная шко­
ла № 13

9 36,5

4. Ведехин
Вячеслав
Андреевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Ставропольского края «Гимна­
зия №25»

9 34,5

5. Цой
Алексей
Владиславович

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение лицей № 6

9 31,5

6. Дзиов
Арсений

Новоалександровский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа

9 30,5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Александрович №4»
7. Тарасова

Елизавета
Евгеньевна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8 
им. Я. В. Бочарова»

9 29,5

8. Мирзоян
Валера
Ашотович

Шпаковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» имени В. И. Слядневой

9 25,5

9. Зайцев
Валентин
Максимович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа № 15 
села Преображенского Буденновского района»

9 24,5

10. Мищенко
Кирилл
Владимирович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района Став­
ропольского края

9 23,5

11. Егенов
Резван
Салимович

Туркменский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» а. Шарахалсун

9 22,5

12. Алибеков
Ахмед
Абдулгамидович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 села Архиповского Буденновского райо­
на»

9 22,0

13. Абазова
Дана
Хасанбиевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 44 города Ставрополя

9 21,5

14. Есютин
Кирилл

Труновский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная

9 21,5

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Алексеевич школа № 8
15. Г ригорьев

Артем
Денисович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» с. Дивное

9 21,0

16. Великанова
Светлана
Андреевна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 села Архиповского Буденновского райо­
на»

9 20,0

17. Беленко
Александра
Александровна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» с. Манычское

9 19,5

18. Тоймухаметов
Радмир
Бегенджалыевич

Туркменский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №10» а. Шарахалсун

9 14,5

19. Г асанов 
Алим
Абдулжалилович

Андроповский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3 имени Ф.А. Зубалова»

9 12,5

20. Батоева
Аделина
Игоревна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Арзгир Арзгирского района Став­
ропольского края

9 10,0

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

10-11 классы
1. Зиньковский

Иван
Михайлович

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение гимназия № 1

11 70,0

2. Г орбанёва
Нина
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

11 64,0

3. Г линский
Никита
Алексеевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение лицей № 6

11 63,5

4. Черепанов
Кирилл
Владиславович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Лицей № 1

11 62,5

5. Котранов
Александрос
Манолисович

г. Ставрополь Федеральное государственное казенное общеоб­
разовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

11 61,0

6. Перевозчиков
Андрей
Владимирович

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 поселка Искра Буденновского района»

11 59,0

7. Текеев
Ильяс
Расулович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение лицей № 16 города Ставрополя

11 57,5

8. Русанов
Богдан
Андреевич

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 4

11 53,0

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

9. Горячев
Николай
Николаевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 9

10 52,5

10. Ларионов
Иван
Евгеньевич

г. Ставрополь Федеральное государственное казенное общеоб­
разовательное учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское училище»

10 51,0

11. Мироненко
Антон
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

11 51,0

12. Мирошник
Олег
Витальевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа №10

11 51,0

13. Яготинцев
Денис
Владиславович

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 6

10 51,0

14. Толстов
Константин
Николаевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение лицей №15

11 51,0

15. Г иренко
Виктория
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

10 50,0

16. Королев
Егор
Витальевич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образо­
вания «Северо-Кавказский федеральный уни­
верситет»

10 42,5

5



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

17. Попов 
Кирилл 
Г еннадьевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Ставропольского края «Гимна­
зия №25»

11 42,0

18. Головенко
Иван
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Лицей № 6

10 41,5

19. Чайковский
Андрей
Станиславович

Изобильненский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

11 41,5

20. Подплетнева
Марина
Сергеевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Гимназия № 1 города Ново- 
павловска»

10 40,0

21. Щепилов
Вадим
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 16» Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

10 40,0

22. Моренко
Марина
Павловна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 23 с углубленным изучением отдель­
ных предметов города Пятигорска

11 39,0

23. Куреневский
Артём
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение Лицей № 1

10 35,5

24. Петросян
Артём
Самвелович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 11 имени И.А. Бурмистрова города

10 35,5

6



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Ставрополя
25. Закаблук

Евгений
Юрьевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №4»

11 34,5

26. Третьяков
Павел
Анатольевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №4»

11 34,5

27. Долгих
Вадим
Ярославович

г. Пятигорск Частное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия ДЕБЮТ-УНИ»

10 33,0

28. Савченко
Антон
Михайлович

Шпаковский Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 30» г. Михайловска

10 33,0

29. Кириллов
Артём
Сергеевич

Буденновский Г осударственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Казачий кадетский корпус»

10 32,5

30. Алёхина
Елизавета
Юрьевна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 3 с. Арзгир

10 30,5

31. Матвеева
Елизавета
Евгеньевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Гимназия № 1 города Ново- 
павловска»

10 30,0

32. Саргсян
Артур

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная

11 30,0

7



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Ваганович школа № 9 города-курорта Кисловодска
33. Жидкова

Анастасия
Александровна

Шпаковский муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Лицей № 2»

10 29,5

34. Кузнецова
Екатерина
Валерьевна

Кировский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Гимназия № 1 города Ново- 
павловска»

10 29,5

35. Губин
Егор
Евгеньевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

10 28,5

36. Дорошенко
Кристина
Васильевна

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района Став­
ропольского края

10 28,0

37. Ефанова
Мария
Олеговна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа№5»

10 26,0

38. Шкуро
Роман
Владимирович

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района Став­
ропольского края

11 26,0

39. Гётц
Даниэль
Ойгенович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» с. Дивное

10 24,5

40. Юрина
Екатерина

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Лицей № 2»

10 23,5

8



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Сергеевна
41. Асакаев

Алан
Муратович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

10 23,0

42. Расулов
Анвар
Бахромович

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1»

11 23,0

43. Войнов
Ярослав
Александрович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7»

10 22,0

44. Маддинов
Микайил
Усманович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа 
№10»

10 22,0

45. Семенова
Римма
Максимовна

Александровский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа №2»

10 22,0

46. Николаенко
Константин
Максимович

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 19»

11 21,5

47. Глухова
Камилла
Юрьевна

Андроповский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени П.М. Стратийчука»

10 21,0

48. Кушнарев
Максим
Андреевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

10 21,0

9



10

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

49. Геворкян
Ангелина
Араратовна

Андроповский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени П.М. Стратийчука»

10 20,5

50. Лабовская
Арина
Романовна

Буденновский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением английского языка № 1 
города Буденновска Буденновского района»

10 20,5

51. Павлюков
Владимир
Евгеньевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 12

11 20,5

52. Рубанов
Сергей
Евгеньевич

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» с. Дивное

10 20,0

53. Сергеева
Виктория
Евгеньевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 44 города Ставрополя

10 18,5

54. Батовская
Виктория
Игоревна

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учрежде­
ние «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10»

10 18,0

55. Надоленский
Артем
Алексеевич

Туркменский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 3»

10 18,0

56. Макаров
Никита
Романович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» с. Дивное

10 14,5

57. Приходько
Виктор

Арзгирский Муниципальное бюджетное общеобразователь­
ное учреждение средняя общеобразовательная

11 6,0



11

№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ Образовательная организация Класс Результат

Александрович школа № 1 с. Арзгир Арзгирского района Став­
ропольского края



Приложение 2 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 21 февраля 2022 года № 232-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по географии в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (10 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

9 класс
1. Шапоренко Буденновский Муниципальное общеобразова­ 9 60,5 Победитель

Максим тельное учреждение «Лицей № 8
Алексеевич города Буденновска Буденнов-

ского района»
10-11 классы

1. Зиньковский
Иван
Михайлович

Петровский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
гимназия № 1

11 70,0 Победитель

2. Г орбанёва
Нина
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

11 64,0 Победитель

3. Глинский
Никита
Алексеевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей № 6

11 63,5 Победитель



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

4. Черепанов
Кирилл
Владиславович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
Лицей № 1

11 62,5 Победитель

5. Котранов
Александрос
Манолисович

г. Ставрополь Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское учили­
ще»

11 61,0 Призер

6. Перевозчиков
Андрей
Владимирович

Буденновский Муниципальное общеобразова­
тельное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 13 поселка Искра Буденнов- 
ского района»

11 59,0 Призер

7. Текеев
Ильяс
Расулович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей № 16 города Ставрополя

11 57,5 Призер

8. Русанов
Богдан
Андреевич

Петровский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 4

11 53,0 Призер

9. Г орячев
Николай
Николаевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 9

10 52,5 Призер

2



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

10. Ларионов
Иван
Евгеньевич

г. Ставрополь Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Ставропольское 
президентское кадетское учили­
ще»

10 51,0 Призер

11. Мироненко
Антон
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

11 51,0 Призер

12. Мирошник
Олег
Витальевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №10

11 51,0 Призер

13. Яготинцев
Денис
Владиславович

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 6

10 51,0 Призер

14. Толстов
Константин
Николаевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
лицей №15

11 51,0 Призер

15. Гиренко
Виктория
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 50 города Ставрополя

10 50,0 Призер

3



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

16. Королев
Егор
Витальевич

г. Ставрополь Специализированный учебный 
научный центр федерального 
государственного автономного 
образовательного учреждения 
высшего образования «Северо­
Кавказский федеральный уни­
верситет»

10 42,5 Призер

17. Попов 
Кирилл 
Г еннадьевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
Ставропольского края «Гимназия 
№25»

11 42,0 Призер

18. Г оловенко 
Иван
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
Лицей № 6

10 41,5 Призер

19. Чайковский
Андрей
Станиславович

Изобильненский Муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 5» Изобильненского 
городского округа Ставрополь­
ского края

11 41,5 Призер

20. П одплетнева
Марина
Сергеевна

Кировский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 города Новопав- 
ловска»

10 40,0 Призер

4



№ ФИО Муниципальный/ 
городской округ

Общеобразовательная
организация

Класс Результат Статус
участника

21. Щепилов
Вадим
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 16» Изобильненского 
городского округа Ставрополь­
ского края

10 40,0 Призер

5


